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Balancete Financeiro
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Pagina(s): 1/5

Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/11/2019 & 30/11/2019

CONTA

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00
1.3.2.1.00.1.0.00.00.00
1.3.2.1.00.1.1.00.00.00
1.3.2.1.00.1.1.02.00.00
1.3.2.1.00.1.1.02.99.00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00
1.6.1.0.01.0.0.00.00.00
1.6.1.0.01.1.0.00.00.00
1.6.1.0.01.1.1.00.00.00
1.6.1.0.01.1.1.41.00.00

1.6.1.0.01.1.1.42.00.00

1.6.1.0.01.1.1.48.00.00
1.6.1.0.01.1.1.99.00.00
1.6.1.0.01.1.3.00.00.00
1.6.1.0.01.1.3.41.00.00

1.6.1.0.01.1.3.42.00.00

1.6.1.0.01.1.3.43.00.00
1.6.1.0.01.1.3.44.00.00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00
1.7.1.8.00.0.0.00.00.00
1.7.1.8.10.0.0.00.00.00
1.7.1.8.10.5.0.00.00.00

1.7.1.8.10.5.1.00.00.00

1.7.1.8.10.5.1.01.00.00

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00
1.9.1.0.01.0.0.00.00.00
1.9.1.0.01.1.0.00.00.00
1.9.1.0.01.1.1.00.00.00
1.9.1.0.01.1.1.50.00.00
1.9.1.0.01.1.3.00.00.00
1.9.1.0.01.1.3.50.00.00
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00
1.9.2.2.99.1.0.00.00.00
1.9.2.2.99.1.1.00.00.00
1.9.2.2.99.1.1.99.00.00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00
1.9.9.0.99.0.0.00.00.00
1.9.9.0.99.1.0.00.00.00
1.9.9.0.99.1.1.00.00.00
1.9.9.0.99.1.1.98.00.00
1.9.9.0.99.1.3.00.00.00
1.9.9.0.99.1.3.98.00.00
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NOME DA CONTA
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RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORRECOES MONETARIAS

JUROS E CORREGOES MONETARIAS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - PRINCIPAL
RECURSOS NAO VINCULADOS

OUTRAS REMUNERAGAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS PROPRIOS
RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

SERVIGOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

SERVIGOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS

SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - PRINCIPAL

SERVIGOS DE CAPTAGAO, ADUGAO, TRATAMENTO, RESERVA E
DISTRIBUIGAO DE AGUA

SERVIGOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAGAO FINAL
DE ESGOTOS

SERVICOS DE RELIGAMENTO DE AGUA

SERVIGOS DE LIGAGAO DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS - DIVIDA ATIVA

DIVIDA ATIVA - SERV.CAPTAGAO,ADUCAO, TRATAMENTO,RESERVA E
DISTRIBUICAO AGUA

DIVIDA ATIVA - SERV.COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAGAO
FINAL DE ESGOTOS

DIVIDA ATIVA - SERVIGOS DE LIGAGAO DE AGUA E ESGOTO

DIVIDA ATIVA - SERVICOS DE RELIGAMENTO DE AGUA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO - ESPECIFICA E/M

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS
DE SANEAMENTO BASICO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS
DE SANEAMENTO BASICO - PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A PROGRAMAS
DE SANEAMENTO BASICO - PRINCIPAL - SAAE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO ESPECIFICA

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO ESPECIFICA

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLACAO ESPECIFICA - PRINCIPAL
MULTAS POR INFRACAO AO REGULAMENTO

MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAGAO ESPECIFICA - DiVIDA ATIVA
DIVIDA ATIVA - MULTAS POR INFRAGAO AO REGULAMENTO
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTOS
RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES - PRINCIPAL

DEMAIS RESTITUICOES

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

DEMAIS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - PRINCIPAL - SAAE

OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - DIVIDA ATIVA

DIVIDA ATIVA - OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - PRINCIPAL - SAAE

TOTAL DAS RECEITAS ORGAMENTARIAS

ARRECADADO NO
PERIODO

220.946,17
147,79
147,79
147,79
147,79
147,79
147,79
147,79
147,79

215.120,70

215.120,70

215.120,70

215.120,70

215.120,70

212.961,57

133.550,52

75.781,59

1.870,52
1.758,94
2.159,13
1.318,57

599,62

15,21
225,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.677,68
119,24
119,24
119,24
119,24
119,24
119,24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.558,44

5.558,44

5.558,44

5.558,44

5.445,06

5.445,06
113,38
113,38

220.946,17

ARRECADADO N
EXERCICI

2.452.060,79
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.041,74
2.369.118,42
2.369.118,42
2.369.118,42
2.369.118,42
2.369.118,42
2.101.154,81
1.312.982,71

747.570,64

20.029,37
20.572,09
267.963,61
165.965,30

90.660,81

5.867,86
5.469,64
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

80.900,63
2.736,46
2.736,46
2.736,46
2.736,46
1.463,83
1.463,83
1.272,63
1.272,63
9.402,59
9.402,59
9.402,59
9.402,59
9.402,59
9.402,59

68.761,58

68.761,58

68.761,58

68.761,58

57.214,37

57.214,37

11.547,21

11.547,21

2.452.060,79

(e}
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE
Balancete Financeiro
Orgéo: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE
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Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/11/2019 & 30/11/2019

CONTA NOME DA CONTA

ATIVO REALIZAVEL

3 -1 RECEBIMENTO SICOOB CREDIVASS
3 -2 PLANO UNIMED DEV DIVERSOS
3-9 VALORES A REGULARIZAR
3 - 10 SALARIO FAMILIA
3-20 MULTA DE TRANSITO A REGULARIZAR
3 -21 DEVEDORES POR RESPONSABILIZACAO
SUB-TOTAL
DEPOSITO E CONSIGNAGOES
3-3INSS SEGURADO EMPREGADO
3 -4 IRRF IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE
3 -5 PENSAO ALIMENTICIA
3 -6 PLANO DE SAUDE UNIMED
3 - 7 EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3-8ISSQN IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA
3- 11 SALARIO FAMILIA DEPOSITOS E CONSIGNACOES
3 - 12 INSS SERVICOS DE TERCEIROS (CESSAO MAO-DE-OBRA)
3 - 13 SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DE SAO LOURENGO
3 - 14 EMPRESTIMOS BANCO DO BRASIL
3 - 15 EMPRESTIMOS BANIF
3-16 OURO CLUB SEGUROS
3-17 CONTRIBUIGAO SINDICAL
3-18 VALORES A REGULARIZAR PASSIVO
3-19 DEVOLUGAO DE EMPRESTIMOS CONSIGNADOS
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Estorno de Pagamentos
3 -2011 Processado

3 - 2011 N&o Processado
3 - 2012 Processado

3 - 2013 Processado

3 - 2014 Nao Processado
3 - 2015 N&o Processado
3 - 2016 Processado

3 - 2017 Nao Processado
3 - 2018 Processado

3 - 2018 N&o Processado
SUB-TOTAL

TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL DAS RECEITAS
SALDOS DO MES ANTERIOR

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

ARRECADADO NO
PERIODO

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13.267,90
2.713,34
399,20
1.791,65
673,22
70,50
0,00
258,50
49,86
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
19.224,17

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

240.170,34

214.983,76
0,00

455.154,10

ARRECADADO NO
EXERCICIO

0,00
0,00
9.435,00
361,40
0,00
0,00
9.796,40

78.847,96
16.366,61
1.596,80
19.114,29
6.323,49
6.934,65
0,00
3.476,34
468,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
133.128,86

2.594.986,05

104.609,21
1.105,30

2.700.700,56
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE Exercicio: 2019
Balancete Financeiro Pagina(s): 3/5
Orgéo: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/11/2019 & 30/11/2019

CONTA NOME DA CONTA ARRECADADO NO ARRECADADO NO
PERIODO EXERCICIO
Jhony Batista Correa Sebastiao Oliveira Junqueira Neto
Tecnico de Contabilidade DIRETOR EXECUTIVO
CPF 116.062.836-00 - CRC MG 112331/0-0 CPF 677.013.706-25
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SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

Balancete Financeiro

Orgéo: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

Exercicio: 2019
Pagina(s): 4/5

Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/11/2019 & 30/11/2019

CONTA/ELEMENTO

3.1
3.1.0

3.01.00.17.122.0002.2.0081

3.1.90.04
3.1.90.11
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.33
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.40
3.3.90.91
3.3.90.92
3.3.90.93

3.01.00.17.122.0002.2.0082

3.1.90.13
3.3.90.47

3.01.00.17.122.0006.1.0038

4.4.90.51
4.4.90.61

3.01.00.17.122.0006.1.0039

4.4.90.52

3.01.00.17.512.0006.1.0040

4.4.90.51
4.4.90.52

3.01.00.17.512.0006.2.0083

3.1.90.04
3.1.90.11
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.40

3.01.00.17.512.0006.4.0122

3.1.71.70
3.3.71.70
4.4.71.70

3.01.00.18.541.0006.2.0084

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39

NOME DA CONTA

SAAE / Carmo de Minas

SAAE / Carmo de Minas

DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAGAO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
SERV. DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO-PJ
SENTENGCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OBRIGAGOES E ENCARGOS TRABALHISTAS
OBRIGAGCOES PATRONAIS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONSTRUGAO DA SEDE PROPRIA

OBRAS E INSTALACOES

AQUISIGAO DE IMOVEIS

APARELHAMENTO DA ADMINISTRAGCAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EXPANSAO E APARELHAMENTO DO OPERACIONAL
OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS DE SANEAMENTO
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
SERV. DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICAGAO-PJ
MANUTENCAO DO CONSORCIO CISABSUL

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
DESENVOLVIMENTO DA GESTAO E CONTROLE AMBIENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

TOTAL DA SUBUNIDADE 3.1.0 - SAAE / Carmo de Minas
TOTAL DA UNIDADE 3.1 - SAAE / Carmo de Minas
TOTAL DA INSTITUIGAO 3 - SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
3 -1 RECEBIMENTO SICOOB CREDIVASS
3 -2 PLANO UNIMED DEV DIVERSOS

3 -9 VALORES A REGULARIZAR

3 - 10 SALARIO FAMILIA
3 -20 MULTA DE TRANSITO A REGULARIZAR
3 - 21 DEVEDORES POR RESPONSABILIZACAO
SUB-TOTAL
DEPOSITO E CONSIGNAGOES

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

7.875,02
41.623,62
2.876,00
2.028,18
0,00
3.808,62
6.583,78
14.077,25
3.254,02
0,00

0,00
346,12

19.680,06
2.904,53

0,00
0,00

1.210,39

24.700,00
3.600,00

9.059,21
60.915,83
1.820,00
43.978,00
0,00
51.274,43
4.952,28

983,03
409,60
655,35

0,00
0,00
0,00
308.615,32
308.615,32
308.615,32

308.615,32

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

36.553,25
338.721,78
37.303,00
23.437,09
0,00
37.451,72
45.826,13
134.237,09
39.629,00
0,00

0,00
4.192,44

186.765,79
25.999,53

0,00
0,00

25.953,39

52.650,00
12.128,00

43.944,79
471.985,55
9.195,00
187.893,95
3.000,00
533.414,52
41.713,14

10.813,33
4.505,60
7.208,85

0,00
0,00
0,00
2.314.522,94
2.314.522,94
2.314.522,94

2.314.522,94

0,00
0,00
8.861,96
202,85
0,00
0,00
9.064,81
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE
Balancete Financeiro
Orgéo: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE

Exercicio: 2019
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Balancete Financeiro - DESPESAS

Periodo de: 01/11/2019 a 30/11/2019

CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA

3-3INSS SEGURADO EMPREGADO

3 -4 IRRF IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE

3 -5 PENSAO ALIMENTICIA

3 -6 PLANO DE SAUDE UNIMED

3 - 7 EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL

3-8ISSQN IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

3 - 11 SALARIO FAMILIA DEPOSITOS E CONSIGNACOES

3 - 12 INSS SERVICOS DE TERCEIROS (CESSAO MAO-DE-OBRA)

3 - 13 SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DE SAO LOURENGO

3 - 14 EMPRESTIMOS BANCO DO BRASIL

3 - 15 EMPRESTIMOS BANIF

3-16 OURO CLUB SEGUROS

3-17 CONTRIBUIGAO SINDICAL

3-18 VALORES A REGULARIZAR PASSIVO

3-19 DEVOLUGAO DE EMPRESTIMOS CONSIGNADOS
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Pagamento

Restos a Pagar Processado - 2011
Restos a Pagar Nao Processado - 2011
Restos a Pagar Processado - 2012
Restos a Pagar Processado - 2013
Restos a Pagar Nao Processado - 2014
Restos a Pagar Nao Processado - 2015
Restos a Pagar Processado - 2016
Restos a Pagar Nao Processado - 2017
Restos a Pagar Processado - 2018
Restos a Pagar N&do Processado - 2018
SUB-TOTAL

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL DAS DESPESAS
SALDOS PARA O MES SEGUINTE

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

Jhony Batista Correa
Tecnico de Contabilidade
CPF 116.062.836-00 - CRC MG 112331/0-0

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

7.024,88
1.518,32
399,20
2.608,29
673,22
3.320,50
0,00
258,50
49,86
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.852,77

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

324.468,09

130.686,01

0,00

455.154,10

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

71.235,52
14.776,49
1.197,60
19.616,44
7.195,51
6.909,15
0,00
3.547,84
474,80
0,00

0,00
27,50
0,00

0,00

0,00
124.980,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.491,82
66.932,24
44.021,89
121.445,95

2.570.014,55

130.686,01
0,00

2.700.700,56

DIRETOR EXECUTIVO
CPF 677.013.706-25

Sebastiao Oliveira Junqueira Neto
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